LEI COMPLEMENTAR Nº 014-05/2008, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2007.

ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL Nº 040-97/2000, DE 05-05-1997 QUE DISPÕE SOBRE A DELIMITAÇÃO DO PERÍMETRO URBANO DE TOROPI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ADAIR BRAZ, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores de Toropi aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica Municipal, sanciono e promulgo a seguinte:
L
E
I

Art. 1º - O art. 1º da Lei Municipal nº 040-97/2000, de 05-05-1997, que dispõe sobre a Delimitação do Perímetro Urbano de Toropi, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º - Fica delimitado o perímetro urbano do Município de Toropi, com uma área total de 166 há 9.538,50m², com as seguintes medidas e confrontações abaixo discriminadas:”
“AO NORTE: divisa por uma linha reta e imaginária, medindo 400,00m, que vai desde um ponto na propriedade do Senhor Edegar Guhts até um ponto na propriedade do Senhor Lindolfo Scholz; e pela cerca de divisa entre as propriedades do Senhor Antonio Keller e a Cooperativa Mista dos Agricultores de Toropi e dos Senhores Antonio Keller e Julio Muller, desde o encontro da linha Oeste com a cerca, parte no sentido Leste-Oeste pela cerca da divisa medindo 570,00 m , toma então o sentido Norte Sul percorrendo a distância de 136,0 m até encontrar a divisa das terras de Julio Muller a Armando Franzen, segue por esta cerca de divisa até encontrar a estrada geral que liga Toropi a Linha Herber, medindo 200,00 m.”
“AO SUL: divisa por uma linha reta e imaginária, medindo 900,00m, que vai desde um ponto na propriedade do Senhor Villi Senger, na margem da estrada que liga Toropi à Linha São Francisco até um ponto na propriedade do Senhor Etuino Scholz, na margem da estrada asfaltada que liga Toropi à São Pedro do Sul; e por outra linha reta e imaginária, partindo deste ponto na margem da estrada Toropi a São Pedro do Sul, até outro ponto dentro da mesma propriedade do Senhor Etuino Scholz, medindo 240,00m.”
“A LESTE: divisa por uma linha reta e imaginária, medindo 1.370,00m, desde o ponto dentro da propriedade do Senhor Etuino Scholz até um ponto dentro da propriedade do Senhor Carlos Rodolfo Maurer; e por outra linha reta e imaginária, desde este ponto dentro da propriedade do Senhor Carlos Rodolfo Maurer até o ponto na propriedade do Senhor Edegar Guhts, medindo 1.045,00m.”
“A OESTE: divisa por uma linha reta e imaginária, medindo 1.345,00m, desde o ponto na propriedade do Senhor Lindolfo Scholz até encontrar a cerca de divisa entre as propriedades do Senhor Antonio Keller e a Cooperativa Mista dos Agricultores de Toropi Ltda.; e pela estrada geral de Toropi a Linha Herbert, desde o ponto de encontro da estrada com a cerca de divisa entre as propriedades do Senhores Armando Franzen e Julio Muller, até um ponto na margem da estrada em frente a propriedade do Senhor Ibo Raach, medindo 300,00m; e por uma linha reta e imaginária partindo deste ponto até o ponto na propriedade do Senhor Villi Senger, na margem da estrada que liga Toropi à Linha São Francisco, medindo 220,00m.”
“Art. 2º - Revogado.”
Art.  2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos oito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e sete.

 ADAIR BRAZ
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE